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Yttrande avseende Skeppsbron, Stockholms framtida 
promenadstråk, Slutrapport 2004-06-30 
Dnr 319-2812/04 

Förslag till beslut 
1. Förvaltningens yttrande godkännes och överlämnas till 

kommunstyrelsen. 

2. Beslutet förklaras omedelbart justerat. 

 
 
 
 
 
Johan Castwall  Anita Tärnström 
Direktör   Avdelningschef 
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Ärendets beredning 
Rubricerad slutrapport har förutom till Renhållningsnämnden remitterats 
till Gatu- och fastighetsnämnden, Stadsbyggnadsnämnden, 
Saluhallsstyrelsen, Stockholms Stadshus AB, Stadsdelsnämnden Maria-
Gamla Stan för yttrande senast 2004-10-01. 

Bakgrund 
I augusti 2003 tog finansborgarrådet Annika Billström och Kinnevik-
gruppens koncernchef Cristina Stenbeck ett initiativ till en utveckling av 
Skeppsbron för Stockholms invånare och besökare. Syftet var att 
omvandla området från en relativt sluten hamnmiljö med omfattande 
bilparkering till ett attraktivt promenadstråk med utåtriktad verksamhet. 

Skeppsbrogruppen har redovisat förslag hur Skeppsbron kan utvecklas 
utifrån de intentioner som angivits samt lyft fram ett antal områden.. 

I förslaget redovisas bl.a. att man bör undersöka möjligheten till att bygga 
en underjordisk station för att ersätta den återvinningsstation som idag 
finns vid Tullhus 1. Den nya stationen bör användas både för hushållens 
materialåtervinning och avfall från verksamheter på kajen. Projektet bör 
genomföras under år 2005. 

Skeppsbrogruppen föreslår i rapporten att kommunstyrelsen godkänner 
redovisningen och uppdrar åt berörda nämnder och styrelser att inom 
ramen för sin ordinarie verksamhet och budget verka enligt de principer 
som föreslås. 

Förvaltningens yttrande 
Förvaltningen välkomnar Skeppsbrogruppens förslag till att finna en 
lösning för den i dag befintliga återvinningsstationen på Skeppsbron. En 
arbetsgrupp har därför påbörjat arbetet med att undersöka möjligheterna 
till att etablera en underjordisk återvinningsstation som ersättning för den 
befintliga. I arbetsgruppen ingår representanter från Stockholms Hamn 
(sammankallande), stadsdelsförvaltningen Maria–Gamla Stan, 
renhållningsförvaltningen. Förutom verksamhetsavfall ska den 
underjordiska stationen även ta emot producentansvarsavfall. Genom att 
producenterna har ansvaret för insamlingen av förpackningar och tidningar 
har staden även knutit till sig Förpackningsinsamlingen i arbetsgruppen. 
Gruppen avser även att redovisa kostnader för etablering samt hur 
investeringskostnader eventuellt ska fördelas. 
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1. Skeppsbron, Stockholms framtida promenadstråk.  
Slutrapport 2004-06-30 


